Casturicensis in Basilea.

1. De arte dictandi.

~~Ble. 1^r - Ble. 13^v Fragment.~~

Ble. 14^r - Ble. 43^r das nämliche Stück vollständig:

Ble. 14^r Anf.: Ex quo presens noticia quæm scire inten:
dimus est rhetoricalis

Ble. 43^r Schl.: Et sic est finis in Leysseneck anno domini
1458 feria 2a ante vincula Petri que erat feria
3a post

Ble. 43^v - 45^v Tabellarische Übersichten.

2. Briefformular (teils lat. teils deutsch).

Ble. 46^r: Nota quod duplex est status scilicet spiri:
tualis et secularis | et quilibet illorum status
est triplex scilicet supremus medius et infimus
etc. Breuiter ergo suprascriptiones salutationis etc.
de qualibet persona at quamlibet personam for:
mando et scribendo
nota tamen hoc advertendo.

Ble. 57^v Schl.: Unsern gruf zuor liebim besundern. Wir
bezern mit gantzen ernst | fleiß ir wollit uch
uff morgen dinstag ratlich zu unsquell. fügen |
von sachen wegen darsen wir ewer bedorffen sint.

3. Rhetorica magistri Andree Gruner's.

recte: Vincentius Gruner
(Mitteilung von Dilidya Kuar,
New York, 8.8.88)

Ble. 58^r: Circa incipium propositionis huius rhe:

F. J. Wartbrock in: VL² 4, 1983, 717f.

Ottode Luneburgo, ars dictandi metricae, cum
commento (Walther, Init. carm. 444f, diese Hs. genannt).

Inc. comm.: „Iste liber cuius sciencia est de modo
dictandi dividitur in duo capitula...“

198r-209v Petrus Paulus Senilis, carmina et epigrammata

">P. Pauli Senilis ad beatam mariam oratio< Regina excellens christi dignissima mater / ...; (198v) >P. pauli senilis de insula Ambasie inter duos pontes ad Antonium donatum Venetum ex stirpe< Insula quam cernis ligeri circumdatur amne / ...; >Ad eundem< Trans ligerim antoni semper solatia queris / ...; >Ad Io. Baptistam< Perlege pauca prior que nunc tibi carmina mitto / ...; (199r) >Ad Io. okeghem The-saurarium diui martini Thuronensis< Ioannes cuius similem germania nullum / ...; >Ad An. donatum< Vt liger hic rapitur semper uelocibus undis / ...; >Ad antonium donatum venetum oratorem apud christia-nissimum gallorum regem de suo recessu P. Pauli Senilis elegia< Italiam venetumque ducem patriamque reuisis/ ...; (200r) >Epigramma in missale quoddam< Quando ego in eterni Regis sum factus honorem/ ...; >Ad Regem Ludovicum< Sancta fides christi quotiens uiolata furore / ...; (200v) >P. Pauli Senilis epitaphium pro Turonensi Archiepiscopo< Qui turonensis erat presul dignissimus urbis / Ioannes bernart clauditur hoc tumulo / ...; Inter gallorum proceres etsanguine claros / ...; >Ad dominum petrum aureolum< (201r) Tot bona fecisti mihi iam uir summe uirorum / ...; >Ad dominum de plassey< borre fides ciuis merito laudatur ubique / ...; >Epitaphium Io. okeghem< Musica uosque omnes quibus est modulacio cure / ...; >Aliud< (201v) Desine iactando mirari stulta uetustas / ...; >Aliud< Si possent homines crudelia vincere fata / ...; (202r) >Cur modo uersiculis ludouicum rodere tentas/ ...; (202v) >In Ioannem okeghem< Ioannes okeghem cantorum norma decusque / ...; (203r) >Ad dominum alexandrum spinolam illustrissimi ducis Mediol. oratorem< Spinola secreti merito consulte senatus / ...; (203v) >Ad eundem< Quisquis alexander latio nunc sanguine cretus / ...; (204r) >P. Pauli Senilis ad prosperum Adornum olim ducem Ianuensem pro d. foresto< Prosper adorne ducis titulo clarissime quondam / ...; >Ad Conradum medicum< Vertice stelliferum quondam fortissimus atlas / ...; (204v) >Ad ducem borbonij< Regia progenies dux o clarissime solus/ ...; >Ad eundem< O vtinam quecumque meis sunt scripta figuris / ...; ~~>Ad eundem<~~ (205r) >Ad ducem b.< Sepe meos ad te versus dux inclyte cogor / ...; >Ad eundem< Iam succurre mihi iam supplico perfice cepta / ...; >Ad eundem< Dum viuam tibi seruus ero fidissimus et te / ...; >Ad eundem< Es pro me Regi nostro iam sepe locutus / ...; >Ad eundem< Augusti laudes doctus maro carmine dixit / ...; Si mihi magna auri aut argenti copia adesset / ...; (205v) >Ad eundem< Vadis ad ambasie gratissima menia regi/ ...; >Ad eundem< Est mihi clausa uia et post ~~est uia clausa / ...; (206r); >Ad eundem< Corrade astrorum doctissime~~

>Inuectiua in ... <

gratissima menia regi / ...; >Ad eundem< Est mihi clausa uia et
 post te vetor ipse uenire / ...; >Ad corradum< Corrade astrorum doc-
 tissime cui medicina / ...; (206r) >Ad Carolum duce[m] Aquitanię< Vt
 primus toto rex est ludouicus in orbe / ...; >Ad Rubertum< Alter
 ades nostro mecenas tempore doctis / ...; (206v) >Ad antonium Suetium
 in suam Suetieque laudem< Vt bene diuino loquitur cyllenius ore / ...;
 >Ad Reuerendissimum Car. albiens.< Tanta tibi est regi parendi innata
 uoluntas / ...; (207r) >Ad eundem< O utinam meritos tibi mittat
 christus honores / ...; >Ad eundem< Stultus ego et ferulis cedi dignis-
 simus ad te / ...; >Ad virum doctissimum michaelē foresium< Gallia
 te genuit gelido sub monti gebende / ...; (207v) >Ad eundem< Cesaris
 augusti repetis nunc regna foresi / ...; >P. Senilis ad picturam
 pulcherrimam nude puelle< Nuda puella tuo si uerba ex ore uenirent / ...;
 >Eiusdem ad aliam elegantissimam picturam hominis ostendentis culum<
 Hunc quicumque uides turpem ne despice culum / ...; >Ad eundem foresium<
 Cesaris inuicti repetis modo regna foresi / ...; (208r) >Ad imperatorem
 fridericum< Arma mihi ueteres cesar non clara dedere / ...; >Ad du-
 cem< Vis te carminibus pingam gestusque venustos / ...; (208v) Donec
 te diues tenuit germania secum / ...; >Ad rubertum< Quom mihi grata
 hodie conradus prandia ferret / ...; (209r) >Ad antonium donatum
 venetum oratorem< Credo hodie tecum prandebit musa senilis / ...;
 >Ad< Sedis apostolice decus immortale tulerunt / ...; >Epitaphium
 in parentes fratrem atque Sororem< Marce pater comitissa parens hic
 ambo iacetis / ...; (209v) >Ad duce[m] Borb.< Donec borbonios placuit
 tibi uisere campos / ...; Maxima paupertas atque indigentia uite / ...;
 Huius in excelsum turris quisquis uenis audi / ... - ... sibi det
 celestia regna."

210r leer.

210v-225r Petrus Paulus Senilis, epistulae

(210v) "Tante sunt virtutis vices ex ciceronis nostri sententia ...;
 >Petro Nigri< Dedi ad te sententias dedi et ad te mandata ...;
 >P.P. Senilis Alb. S.< Proficiscitur in curiam venerabilis et beatis-
 simus vir ... - ... Vale. Ambasie die xxviiij Iulij 1470." L
 (211r) "Scio optime illustrissime rex me indignum esse cum tua excel-
 lencia ...; Hodie cum in diui Martini Turonensis templo astergium
 nostrum comperissem ... - ... 1469."
 (1111) noebris

L an loh. Gaufridi eps Albiensis cardinalis s. Martini

(211v) "Beatissime pater Etsi regiam munificenciam decet omnibus se humanum ...; Beatissime pater, Eximie virtutes et probati mores dilecti nostri N. ... - ... decenter honorificeque venire possit." [

(212r-225r) "[...] Io. Miraballio equiti neapolitano S.p.d. Non scripsimus tibi statim cum audiuius ...; Idem eidem. ^{re}ferunt qui ex neapoli ad nos ueniunt militiam tuam adhuc mestum esse ...;

(212v) [...] domino de rosis S.P.d. magno merore affecerunt nos littere amicorum ...; (213r) P. Paulus Senilis Reuerendissimo in christo domino falconi Serenissimi d. N. oratori S.p.d. Lectis R. d. tue litteris statim alteras Reuerendissimo domino Andegauensi reddidi ...; (213v) Accepi humanissimas D. tue litteras Ex quibus paternum ipsius Erga me amorem ...; (214r) Litteris tue paternitatis in presentiarum sigillatim non respondemus ...; Ex francisco fratri meo Item ex Reuerendi in christo patris domini episcopi adriensis litteris ...; (214v) Quod huic inclito Regno totique rei p. christiane felix faustumque sit. hesterno uespero diei iouis ...; (215r) Sanctissimo Paulo maximo Ioannes Cardinalis Andegauensis S.P.d. cum humilima commen. < VT MEA Erga S. tuam obligatio omni ex parte ...; (216r) Io. cardinalis Andegauensis domino Falconi Camere apostolice Clerico oratorique apostolico S.P.d. Accepimus binas tuas litteras ...; P. Paulus senilis bernardino fratri suo S. Scripsisti nuper ad me litteras latinas ...; (216v) P. Paulus ^Sualeoto S. Proficiscens hunc franciscus frater meus ...; Venienti michi hijs diebus in curiam ...; (217v) P.P. Senilis Sigismundo S. Litteras tuas quibus et de meo statu ...; (218r) Non scripsi ad te prius quo loco res mee sint ...; (219r) Calderino. Scribens ad me superioribus diebus Sigismundus noster ...; (219v) Hodie a domino preceptore nostro binas tue d. litteras accepi vnas vij alteras xvij Septembris ...; (221r) Laurenti ^{S.} ^{relus} ~~de~~ ^Svaleni ~~S~~ noster binas abs te litteras ...; (222r) Iacobo. Exhibes te mihi pro omnia ^u ⁿ ~~o~~rbatissimum ...; (222v) Pergratum nobis fuit intellexisse ex pietatis tue litteris ...; (224r) D. Valerio cuppo. Incredibili me dolore affecit obitus inmaturo Cuspoliti germani tui ...; (224v) Accepi binas litteras tuas quarum primis ideo per parabellem non respondi ... - ... et opto et cupio. Turonis die 19 Iuni 1469."

Rhetorice sciencie est notandum.

Incipit propositio reductoria artis rhetorice fundamenta ad excitandos animos huic inclinatus.

Secundum diffinitiones rhetorice cum eis in: Interpretatione.

Bl. 148^v Schl: Ideo ad usum et cotidianam experigenciam vos transmitto etc. Amen.

Explicit rhetorica reverendi magistri Andree Junerofs anno etc. xxxiii^o dominica die post festum Michaelis.

Iohannes de Ratisbona, ars dictandi

4. Liber rhetoricalis Ratispanensis

Bl. 149^r: Dictandi periciam et elocucio[nis] ornamenta quocumq[ue] cupitis adipisci amenitatem visita: quod fonte staturi ente dinoscitur

Sequitur modus dictandi et primo diffinitio dictaminis.

Bl. 213^v Schl: Conclusiones generales.

Bl. 214^r: leer.

Bl. 214^v u. 215^v Nachträge.

Bl. 216 leer.

5. Ars dictandi metrica
cum commento.

Bl. 217^r: Veni sancte spiritus.
Dictandi normas per metrorum cape formas
Dictamen iungit voces quas floribus ungit.

Bl. 224^r: Non quasi Aspidicus sed esse brevitatis amicus
Ista que subieci studiosus hoc benefeci.

Walther, Int. cam. 664.

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

Walther, Int. cam. 664.

[Faint, illegible handwritten text]

6. de libris legalibus.

Fr 3

Bl. 225^r: In nomine ^{domini} amen nostri Jesu Christi

Quia sciencia nobilitat hominem que precioso
nummario comparari non potest

Bl. 236^r Schl: et hec pro ista vice de processu
et ordine iudicii sub compen-|dio breviter dic-
ta sufficiant etc.

236^v u. 237^v: Nachtragsnotizen.

Andreas Lectura super arboribus consanguinitatis
et affinitatis
7. Johannes Hispanus, Arborum
consanguinitatis ac affinitatis modi regule.

Bl. 238^r: Circa lecturam arborum consanguinitatis/
ac affinitatis diversi|olim diversum modi|
ponentibus vel se|nentibus Johannes de|
dicto Hispanus post| alios lecture ipsius|arbo-
rum novum mo-|dum assuescens per suas
metricas regulas ipsumque intellectum visus
fuit|aperire.

Bl. 246^r: cantas se proten-|dit in
qua universi fideles et precipue stu-|dentes
continue perseverent per gratiam eius qui|
est benedictus in secula seculorum amen.

Bl. 246^v: Nota ^{iustinianus} visa manus imperator adinvenit arborem
consanguinitatis

Bl. 248^v Schl: non tangat dextra | qui stat in parte
sinistra etc.

8. Theoduli ecloga.

Bl. 249^r: Ethiopum terras iam feruida torruit estas

In canero solis aureus dum solvitur axis
Bl. 256^v Schl: Sol petit occasum frigus succedit opacum
desine quod restat, ne desperatio ledat.

Explicit Theodulus poeta.

(Theoduli catalogam recensuit Aug. Hen. Alf. Becker (1836))

Bl. 257^r leer.

9. Latinitas ^{metrische} ~~metrische~~ Sententzen
aus Horaz, Lucan, David, Cato, Macrobius, Plato,
Pythagoras, Sallust, Thobias, Seneca, Terenz, Socrates,
Avernes, Aristoteles u. a. m.

Bl. 257^v David.

Non dominus in prima est quem audit gens propria
Nec dominus reputatur qui a suis non amatur.

Bl. 258^v Schl: Aristoteles.

Bl. 259, 260 leer.

Ars
10. Rhetorica.

Bl. 261^r Circa rhetoricam.

Revertere revertere ⁱⁿ amicitis ^(cant. 6, 12) revertere re =
verttere ut intueamur | te etc. Hec verba sunt
Salomonis ^{corum} cantitoris, 6^{to} Et in illis verbis singega clamat ad sanctam
ecclesiam quod quadron- pliciter debet reverti ...

Bl. 292^v Schl: Etiam in aliquibus servatur ponendo
adjectivorum de ^{terminis} minancia merite
cum eysdem verbis exemplum vestre reverencie notifico etc.

Basel, Februar 1911

Carl Roth.

Nachträge bis 2005